
Čejkovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.014332N, 14.382908E

Nadmořská výška: 389 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 955 ha

Počet obyvatel: 392 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.cejkovice-cb.cz

O obci
Čejkovice se nachází asi 11 km severozápadně od Českých Budějovic

Historie obce
V písemných pramenech se jméno vesnice (Czeykowycz) vyskytuje kolem roku 1400 v krumlovském urbáři;
další zmínka se datuje k roku 1423, kdy je v rožmberské popravčí knize zaznamenán výslech lupiče
Jakoubka z Čejkovic.

Ubytování a restaurace
Pokud se zde budete chtít najíst, můžete to zkusit v restauraci "U Čamra". V obci najdeme hned několik
ubytovacích zařízení. Patří mezi ně penzion "U Koklarů", chata "Bezdrev" a chalupa "U Hašků".

Okolí a příroda
Okolí je poseto rybníky.

Současnost obce
V obci najdeme detašované pracoviště dětského lékaře. Nachází se zde i mateřská školka a
hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí Čejkovice prochází cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi  hlavní dominanty Čejkovic patří bývalý barokní panský dvůr (rozšiřovaný a pravovaný v 19.
století), kaplička sv. Jana Nepomuckého (z první poloviny 19. století), pomníček při silnici Dasný -
Češnovice...

Doprava
Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z Českých Budějovic. Čejkovice leží poblíž silnice čislo 20,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2433/cejkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:27:45



která vede z Českých Budějovic do Vodňan.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2433/cejkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 10:27:45


